q legi no est subiecta voluit se sic hui
 had ut legi q pot pccibus data est
 subici no nunciat. qd magis nos pe
 ciores q est si oia q possimus fecimus
 adhuc dice habemus q fm dntes
 sumus et q facit dedimus no fecimus;
 Sed qd hic paululu aduicid quid
 sit lex et quod triplo. ut strans qlibz
 legibus nos debet publicis. **¶** Videri aut
 mens alud ad lex q qda mens or
 dinatio ad bonu qe ab eo q curu qd
 rap habet pmulgata ut dicitur scus
 thomas ubi 1. 2. q. 95. ar. 1. ubi
¶ qd quo p q qd requirit ad lege
 ut ut sit fm ratione ordinata et sic ut
 bonu qd et sit ab illo vel illis q hz
 vel hui cura qd et q sit pmulga
 ta qe ad pmulgatio no pti nome
 legi. **¶** Solent et a doctis quadru
 distingui lex quam pma dicitur lex et
 ut et q ratio gubernatio rex d dco
 vultu. **¶** In pncipe tota vdustra
 tie. **¶** Sic utq ratio vdu ficidaru in
 artificie d aru vel exemplar vdu
 artificiaru. **¶** Ita et ratio gubernatio
 acti subditoy ratione legi obinet.
 sicut alij aduicibz id dicitur. **¶** Ut si
 cur duna ppa d quid p ad pte oia
 crata habet ratione artis vel expla
 no vel vdu ita ratio dinc pupiane
 mouet oia ad debitu sine sine pur
 et duratio omi actiu et motioiu
 dicitur lex et ad hac lege oia lex
 iusta dicitur et idco et na ppa
 publicoy vni se dicitur. **¶** Per me i qd
 repnat et legu qd dicitur iusta dicitur;
 Nec dicitur qd oia omi mouetibz
 d dnt ordinat vbi 2. mouet d
 vnu a vntz pmi mouet. **¶** Qua
 qd oportet ut gencalio d gubernatio
 legalit a lege et na oia iusta vdu
 directio dicitur. **¶** Hinc est et q omi
 pccu est qra lege et na p qd **¶** lex
Aug. in qd xpo q faustu diffinis

pccu sic; **¶** Deum est dictu vel factu
 vel gupitio qra lege et na; **¶** Et hinc
 legi p qd oia oia q pte d rby or
 ar adco subditur sic q nichil ei est
 subiectu n ca q pnt ad qd d d
 iuna; **¶** Hec em pte ralis ipa lex d
 etna etna **¶** Lex dicitur lex nalis
 et est participio legi etne d mudi. **¶** pccu
 creatur i qd oia oia creatur parti
 cupant aliqre lege et na. **¶** magis
 q q d pssione hinc dicitur d pccu
 acty et finit. **¶** Lex dicitur in modo
 creatur ralis. **¶** q ppa p hac par
 ticipatio sit subiuo et alijs pntes
 pccu dicitur est q pte d lege etna;
¶ Et idco hinc nate d quid dicitur qd
 sit agendu quid ne dmittendu d agi
 bulu vocat lex nalis; **¶** De quo hinc
 dicitur p pta. **¶** Signatu est sup nos hinc
 vultu em dicitur. **¶** Et de hac lege dicit
 apud ad ro 2. **¶** Lex dicitur q lege no
hinc nalis ca q lege sine facit re;
¶ Vbi dicit glosa; **¶** Et si no hinc legem
 scripta hinc in lege nalem qua qd d
 intelligit et sibi q sag est quid bonu
 et quid malu. **¶** Hinc aut qd lex du
 plia pccu; quid tamq pma pu
 cupia oia dmediate p se nota ut q
 de bonu est faciedu et de malu di
 mittendu; et quod tibi no vis fieri
 alia ne fecit. **¶** Quicda tamq d dicitur
 q hinc pncipis d dicitur d d d d d d
 na nota q magis nota pbalibus; **¶** Et
magis dicitur est q vte sicut ro spe
culatio hz quid pncipia q qly d
at d d d d q sit et ro practica;
vte sicut p pncipiu p se nota dpe
culabilibus accipi v pccu cut co q d d
pmo occurr d d d d d d d d d d d
nd. sic pmo pncipiu in practica si
igibilibus fundat sup rade boni. co
q bonu pmo occurr roni practica
¶ Bonu em est quod oia appetit; **¶** Et
 ergo sicut d speculabilibus pncipiu d
 pliat pmo sup quo oia alia fundat

est. q. quodlibet est vel no est. Sic d
practice precepta legi ne sunt pmo d
q. bonum est faciendum malum dimittit
Sed vel vitandum. et sup illo oia alia
fundat. sicut sunt illa q. respectu par
ticulari ratione bonorum ad que dicitur
rō hō creatura habet hō nō appetitū
Sed eū illa q. nō hō appetitū creatura
rationalis illa apprehendit talia bona q.
bonum hō ratione sunt. Et idcirco eū
sunt ordinē dicitur nō est ordinē
preceptorū legi ne. Prima autē dēclaratio
nātis q. est d. q. hō videt ad bonū.
sunt nām d. qua dicit ad oibz rebus;
Et p̄tinet ad legē nātalem ea q. p. que
vita hōis q̄nuatur et q̄m dēducitur.
q. omē oibz appetitū p. p̄manē sicut q̄
nātis sunt. 2^o m. est hō dēclaratio
ad aliqua magis sp̄ialis sunt nām d. qua
dicit ad oibz animalibz. Et p̄m hō illa
dicitur ad d. legē nātali q. nō oia animalia
docuit ut est quietio mātis et f̄m̄
et educatio prolis. 3^o m. est hō dē
claratio ad bonū q̄m nām rōm q. sibi
p̄pria sicut hō hō nātalem dēclarat ad
hoc q. v̄itate cognoscit de dō. et ad
hoc q. d. p̄tate vivit. Et ad hūmodi
dēclaratōē spectat ut q. homo ignorat
vita. et q. alios nō offendat ad q̄s
debet q̄sari et hūmodi. Licet igit
q. q̄m oia precepta legi nātali possit
aliquo mō dicit p̄cipia rōnis pra
ctice. et q. q̄libz v̄tens nātali hūc rō
mō possit facili ca dēcligē et q.
hō alia op̄tati. Dicitur hō sicut magis
nota q. nulli ignorat p. q. alia p̄ba
p̄nē; Et q. ip̄t p̄nē facili illa dubia
plur v̄tē legē nō possit a corde hōis
abolē. Et v̄tē possit dēmutari. Et
v̄tē sit vna apud omē; Quia sicut
notū est q. quo ad precepta illa q̄missa
oibz nota nō p̄t dēclari d. v̄tē p̄nē q.
mō aliquid d. p̄ticulari op̄abili. q̄m rō pra
ctica p̄t nūmā q̄cipia vel alia p̄nē

stōne dēpedit applicatōē q. p̄cipiū ad
factū p̄ticularē. Et quo ad alia p̄nē
cepta magis p̄ticularia et p̄ticularia
dēclari p̄t. hōc q. q̄m q̄m dēclari
vel p̄t malis p̄nē. Lex est
nō nō p̄t mutari. In quo eū p̄nē
ticulari et d. p̄nē aliquid
causā dēpedit obsequia talia
precepta q̄m ad oia precepta hō
ad precepta singularia. Quāvis dicit
p̄nē nātis hō sit rōm ut d. p̄nē
p̄t hō dēmutari d. aliquid eū p̄ticulari
m. et d. p̄nē aliquid cau
sā dēpedit obsequia talia p̄nē
cepta. Et eū nō q̄m vna et eū
lex nātis sit apud oibz hōis quo ad
precepta q̄m nō hō opti quo ad p̄nē
lūa. **Tercia** lex dicitur lex hū
mā. et est qua hōis ex legē nātali q.
p̄ticulari et p̄ticulari ad dēclaratio
legi dicitur q. nō sicut q. p̄cipiū d.
dēmonstrabilibz nātali cognoscit p̄nē
dēclariōē d. p̄nē q̄m quā
noticia nō est nō nātali mātā hō p̄
mātā rōnis dicitur. Sic est q.
precepta legi nātali tanq. q. p̄cipiū
hūmā rō p̄t ad aliqua magis p̄nē
ticulari d. p̄nē et hō p̄ticulari
d. p̄nē sic adducte dicitur legē
hūmā. ut sicut canones sicut p̄nē
legē impales sicut ciuiles. regulē
et institutōē monasticā et hūmā;
Et iste legē sicut et eū p̄nē
hō nātali est m. fōre q̄m d. d. d.
m. f. sicut. et q. d. d. a legē et
nā sicut illud p̄nē rōm et hō
q̄m d. d. m. f. sicut. ut ante
d. d. d. **Quarta** lex ad hoc q. sit
iusta lex hūmā sicut sicut
q. p̄nē. **Primo** q. hō hō u.
sicut sicut. ut sit p̄nē bonū hō. **2^o** rō
quirit iusticia ex parte auctoris
ut sicut nō p̄t dicitur p̄tate sicut. **3^o**